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رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس با بیان اینکه با تلاش رزمندگان 
در طول هشت سال دفاع مقدس در حوزه ساخت تجهیزات نظامی به تولیداتی دست 
پیدا کردیم، گفت: امروز با تلاش متخصصان توانسته‌ایم در حوزه ساخت تجهیزات 

نظامی به خودکفایی برسیم.
سردار سرتیپ بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس در مراسم 
هفدهمین جشنواره حضرت علی‌اکبر‌)ع( جوان سرباز ستاد کل نیروهای مسلح که در موزه 
ملی انقلاب اسامی و دفاع مقدس برگزار شد، خاطرنشان کرد: یکی از جاهایی که می‌توانیم 
تمرین زندگی کنیم، دوران سربازی است؛ در دوران سربازی است که جوانان با هر قومیتی، 
گرایشی، سایقی و با هر تربیتی دور هم جمع می‌شوند. در دوران سربازی یاد می‌گیریم که 

همواره باید آماده ‌باشیم.
وی با بیان اینکه خدمت مقدس سربازی در گذشته فروخته می‌شد که کاری اشتباه بود 
چراکه اقدام مقدس را نمی‌فروشند، گفت: کسانی که به سربازی رفتند، افراد موفق‌تری در جامعه 
هستند. سربازی، امروز نسبت به گذشته وضعیت بهتری دارد و هنر نیروهای مسلح باید این 

باشد که در کنار مهارت‌آموزی به سربازان، از ظرفیت آنها نیز بهره‌مند شوند.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس با بیان اینکه اجرای طرح مهارت‌آموزی 
سربازان اقدامی ارزشمند است، افزود: باید جوانانی که سربازی خود را به اتمام رسانده و ترخیص 

شده‌اند، برای استخدام‌های شغلی در اولویت قرار گیرند.
سردار کارگر با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای سرباز گفت: بیش از ۵۰ هزار سرباز در 
دفاع مقدس به درجه شهادت نائل آمدند و اجازه ندادند وجبی از خاک کشورمان در اختیار 

دشمن قرار گیرد.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس تصریح کرد: آمریکا، اروپا و برخی 
کشورهای منطقه علی‌رغم کمک‌هایی که به رژیم بعث عراق در طول هشت سال دفاع مقدس 

داشتند، اعتراف کردند که ایران پیروز جنگ شد.
وی در ادامه با اشاره به نقش جمهوری اسامی ایران در شکست داعش، افزود: این هنر 
ما بود که دشمن را هزاران کیلومتر آن طرف‌تر از مرزهای خودمان از بین بردیم و این نشان 

از اقتدار ما است.
سردار کارگر تصریح کرد: داعش آمده بود کشورهای منطقه را تصرف کند اما سردار سلیمانی 

توانست با بهره‌گیری از ظرفیت مستشاران ایرانی آنها را شکست دهد.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس با بیان اینکه سردار دل‌ها توانست 
ارتش بزرگ اسلامی و ارتش بزرگ مستضعفین را تشکیل دهد، اظهار داشت: شهید سلیمانی 
توانست با بهره‌گیری از نیروهای افغانستانی، یمنی، عراقی، لبنانی و فلسطینی هسته‌های 

مقاومت را تشکیل دهد.
سردار کارگر با اشاره به اینکه امروز دشمن به‌دنبال مایوس و ناامید کردن مردم است، 
گفت: ما باید در مقابل دشمن، وحدت و همبستگی خود را حفظ کنیم و بزرگ‌ترین موفقیت 

ما از همین امر سرچشمه می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، وی با تاکید بر اینکه امید بستن به استکبار و خارجی‌ها غلط است، افزود: 
باید به ملت خودمان تکیه کنیم و امروز آنچه می‌تواند ما را موفق کند، اراده‌هاست و ما در 

جمهوری اسلامی این را نشان دادیم و پایه‌های این قدرت شما جوانان هستید.
سردار کارگر با بیان اینکه با تلاش رزمندگان در طول هشت سال دفاع مقدس در حوزه 
ساخت تجهیزات نظامی به تولیداتی دست پیدا کردیم، گفت: امروز با تلاش متخصصان توانسته‌ایم 

در حوزه ساخت تجهیزات نظامی به خودکفایی برسیم.
سفیر ایران در لبنان:

پیروز واقعی جنگ ۴۷۰ روزه
جبهه گسترده مقاومت است

سفیر ایران در لبنان نوشت: علی‌رغم همه جنایت‌های رژیم صهیونیستی، پیروز 
واقعی جنگ ۴۷۰ روزه، جبهه گسترده مقاومت است.

مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: بعد از 
توافق آتش‌بس بین لبنان و رژیم صهیونیستی، یکی از سفرای خارجی مقیم لبنان در ملاقاتی با 
من مدعی شد اسرائیل هشتاد درصد توان رهبری، عملیاتی و نظامی حزب‌الله را از بین برده است! 
به او گفتم اگر این ادعا صحیح باشد، چرا رژیم صهیونیستی جنگ را مدت کوتاه دیگری ادامه 
نداد تا بیست درصد بقیه را نیز تکمیل و ادعای پیروزی‌اش نمایان باشد؟ او هیچ پاسخی نداشت.
‏امانی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی و نتانیاهو در جنگ روانی خود این ادعا را درباره حماس 
نیز تکرار می‌کنند، اما اوضاع داخلی هر طرف نشان می‌دهد که علی‌رغم همه جنایت‌های این 

رژیم، پیروز واقعی این جنگ ۴۷۰ روزه، جبهه گسترده مقاومت است.

فعالیت بیش از 30 شهرک و ناحیه صنعتی در همدان 
همدان- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان همدان از فعالیت بیش از 30 شهرک 
و ناحیه صنعتی در استان خبر داد و گفت: شهرک‌های مولد صنفی، ناجی اقتصاد 

همدان هستند.
مصطفی حقیقی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه فعالیت‌های صنفی گره‌گشای بسیاری از 
مشکلات در حوزه اقتصادی است، افزود: احداث نواحی و شهرک‌های صنفی- صنعتی و مناطق 
ویژه اقتصادی به جذب سرمایه‌گذار و در نتیجه پویا شدن اقتصاد منطقه منجر می‌شود و در 
همین راستا در تلاش هستیم تا شهرک‌های مولد صنفی و صنعتی را در استان با نگاه حمایت 

از بخش خصوصی افزایش دهیم.
وی با تاکید بر اینکه ایجاد شهرک‌های صنفی به ویژه در مناطق کمتر برخوردار به کاهش 
هزینه‌ها و استفاده بهینه از ظرفیت‌ها در تکمیل زنجیره تامین تا توزیع کمک می‌کند، عنوان 

کرد: در این شهرک‌ها، خدمات بهتری می‌توان به اصناف و اتحادیه‌های صنفی ارائه داد.
وی با اشاره به اینکه جایگاه صنایع کوچک در تحقق شعار سال دارای اهمیت بوده و یکی 
از جلوه‌های مشارکت مردم در اقتصاد محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: با ورود و مشارکت 
اصناف به عنوان بخش قابل توجهی از گروه‌های مردمی، شاهد مولد بودن شهرک‌های صنفی 

در استان خواهیم بود.

درمکتب امام

لحظه‌ای از کید دشمنان غافل نباشید
من مجدداً به همه ملت بزرگوار ایران و مسئولین عرض می‌کنم چه 
در جنگ و چه در صلح بزرگ‌ترین ساده‌اندیشی این است که تصور کنیم 
جهانخواران خصوصاً آمریکا و شوروی‌ از ما و اسلام عزیز دست برداشته‌اند؛ 

لحظه‌ای نباید از کید دشمنان غافل بمانیم.
صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۱۹۴ | پیام به ملت ایران و بسیجیان؛ 
۲آذر۱۳۶۷

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران و فرمانده ارتش پاکستان، تحکیم 
و ارتقای وحدت دو کشور در منطقه را حائز اهمیت دانسته و تاکید کردند 
که برخورد با عوامل تروریستی باید با جدیت ادامه یابد تا خدشه‌ای به 

امنیت پایدار در مرزهای ایران و پاکستان وارد نشود. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران که به پاکستان سفر 
کرده بود، با فرمانده ارتش این کشور دیدار و طرفین پیرامون آخرین تحولات 
مرتبط با همکاری‌های دوجانبه و همچنین موضوعات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی 

گفت‌وگو کردند. 
اولین جلسه کاری سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری و اعضای هیئت 
عالی‌رتبه نظامی ایران با حضور در مقر فرماندهی ارتش در راولپندی )در مجاورت 
شهر اسلام‌آباد( صورت گرفت، جایی که وی از سوی ژنرال سید عاصم منیر، فرمانده 
ارتش و جمعی از مسئولان ارشد ستاد فرماندهی نیروهای مسلح پاکستان مورد 

استقبال قرار گرفت. 
پیش از آغاز رسمی دیدار هیئت‌های بلندپایه نظامی دو کشور، سردار باقری 
از ‌یگان تشریفات ارتش سان دید و با حضور و تقدیم گل در جایگاه یادبود شهدای 

نیروهای مسلح پاکستان به آنان ادای احترام کرد. 
سردار باقری و ژنرال سید عاصم منیر پس از گفت‌وگو در جلسه دوجانبه وارد 

مذاکرات با حضور اعضای هیئت‌های دو کشور شدند. 
ژنرال سید عاصم منیر ضمن خوشامدگویی به سردار باقری و هیئت همراه 
گفت: این سفر در مقطع حساسی صورت گرفته است؛ در زمانی که منطقه دچار 
التهاب است. در جهان اسام و از همه مهم‌تر در مورد مسئله خاورمیانه و امت 

اسلامی، شاهد خلأ در وحدت جهان اسلام هستیم. 
وی افزود: کشتار بی‌رحمانه‌ نزدیک به پنجاه هزار نفر، تخریب منازل و آوارگی 

صدها هزار نفر در غزه نتیجه‌ سکوت جهان اسلام است. 
ژنرال عاصم منیر تصریح کرد: راهکار فعلی ما اتحاد منطقه‌ای به‌ویژه میان 

ایران و پاکستان است. 
فرمانده ارتش پاکستان با استناد به رایزنی‌های دفاعی - نظامی دو کشور 
در بحث امنیت مرزی بیان داشت: پاکستان اقدامات لازم و فوری را برای توقف 

تحرکات تروریستی برمی‌دارد. 
ژنرال عاصم منیر تاکید کرد: دو کشور بزرگ ایران و پاکستان به طور مشترک 

به دنبال تفاهم در همه‌ امور مرتبط هستند. 
وی با ابراز نگرانی از استقرار گروه‌های تروریستی در منطقه افزود که ایران و 
پاکستان در کانون این تهدید قرار دارند لذا روابط ما باید بیش از پیش ارتقا یابد 

زیرا معتقد به امنیت پایدار در مرز با ایران هستیم. 
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر 
به پاکستان و تجدید دیدار با فرمانده ارتش این کشور برادر و همسایه اظهار کرد: 
خوشبختانه رایزنی‌های دو کشور طی سال‌های اخیر شاهد رشد فوق‌العاده‌ای 

بوده است. 
وی با قدردانی از مواضع محکم دولت و ملت پاکستان در حمایت از مردم 
غزه، به سفر اوایل امسال شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور فقید 
ایران به پاکستان اشاره کرد و افزود: پاکستان یکی از قوی‌ترین مواضع را علیه 

رژیم صهیونیستی داشته است. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مواضع جمهوری اسلامی پاکستان در 
محکومیت جنایت تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران قابل 
تقدیر است و از عملیات اخیر نیروهای امنیتی کشور دوست و برادر پاکستان علیه 

عناصر تروریستی جیش‌الظلم نیز تشکر می‌کنیم. 
سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: برای انسداد مرزها اقدامات اساسی را آغاز 

کرده‌ایم تا تمامی رفت‌وآمد‌ها از گذرگاه‌های رسمی بین دو کشور انجام شود. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران افزود: از اراده قوی پاکستان برای برخورد 

با جیش‌الظلم مطلع هستیم. 
وی ادامه داد: ما در مرزها باید هماهنگ باشیم و تبادل فوری اطلاعات ما نیز 

باید به عملیات فوری علیه تروریست‌ها منجر شود. 
سرلشکر پاسدار باقری با استقبال از فعال‌سازی بازارچه‌های مرزی ایران و 
پاکستان گفت: این روند گامی به سوی توقف قاچاق و حمایت از فعالیت‌های 

رسمی تجاری ما خواهد شد. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تعاملات نظامی ایران و پاکستان 
در حوزه‌های آموزشی و دفاعی تصریح کرد: افزایش این ارتباطات به‌ویژه در حوزه 
آموزشی و تبادل تجربیات نیاز امروز است و در همین خصوص فرماندهان نیروی 

هوائی دو کشور در ارتباط مستمر هستند. 
وی تاکید کرد: عملیات گشت هماهنگ در دو سوی مرز و رزمایش همزمان 

و هماهنگ باید انجام شود. 
طرف پاکستانی از جمهوری اسلامی ایران برای حضور در رزمایش بین‌المللی 
دریایی آتی در کراچی دعوت کرد و متقابلا سردار باقری نیز آمادگی ایران برای 

انجام رزمایش مشترک دریایی با پاکستان را اعلام کرد. 
طرفین همچنین در این دیدار بر ضرورت ارتقای صلح و ثبات در افغانستان 

نیز تاکید کردند. 
تحولات غزه مصیبت صهیونیست‌ها و اعتلای اسلام را رقم زد

خبر دیگر اینکه، سرلشکر پاسدار محمد باقری با حضور در جمع مسئولان و 
کارگزاران جمهوری اسلامی ایران در سفارت کشورمان در اسلام‌آباد گفت: حوادث 
۱۵ ماه گذشته نقطه‌ عطف بزرگی در منطقه، جهان اسلام و جبهه‌ عظیم مقاومت 

به شمار می‌رود.
وی افزود: این اتفاق با وجود خسارات دردناک انسانی و مادّی، رژیم صهیونیستی 
را به لبه پرتگاه برد هرچند همه دنیای استکباری برای یاری این رژیم جعلی علیه 
محور مقاومت و رزمندگان فلسطینی بسیج شد. هر کدام از این حوادث که با آغاز 
طوفان الاقصی و با تصمیم و هماهنگی نیروهای مقاومت فلسطین شروع شد، شبیه 
یک معجزه بود و اینک پس از گذشت یک‌سال و اندی شاهد سربلندی مقاومت و 

تسلیم صهیونیست‌ها در مقابل اراده‌ پولادین رزمندگان اسلام هستیم. 
سرلشکر باقری اظهار داشت: نیروهای مقاومت فلسطین با ظرفیت‌های درونی 
و علی‌رغم شدیدترین محاصره‌ کامل موفق به ساخت تجهیزات دفاعی در اعماق 
زمین شده و به توانمندی حمله به رژیم صهیونیستی دست یافتند، اما در مقابل 
رژیم غاصب و حامیانش باتمام قوا و وحشیانه به کشتار مردم بی‌دفاع غزه از زن و 

کودک تا پیر و جوان پرداختند. 
وی افزود: امروز روزی است که آتش‌بس به رژیم صهیونیستی تحمیل شد. 
مسئولان آمریکا و اروپا به برخی سران منطقه اذعان کردند که اگر کمک آنان 

نبود، سقوط رژیم صهیونیستی قطعی بود. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: واقعیت این است که امروز هر جوان 
لبنانی و فلسطینی آرزو دارد که مانند شهیدان عزیزی همچنین اسماعیل هنیه، 
یحیی سنوار و سید حسن نصرالله باشد. صهیونیست‌ها اعتراف کردند که چاره‌ای 

جز تسلیم در برابر آتش‌بس نداشتند. 
سرلشکر باقری ادامه داد: طبیعی است که برای پیروزی جبهه حق بایستی 
همه سختی‌ها، شهادت‌ها، اسارت‌ها و آوارگی را پذیرفت چرا که رشد اسلام و بقای 
آن نیز با همین ایستادگی بوده است. وظیفه و تکلیف ما در جهان اسلام ایستادگی 
است و در این صورت طبق وعده‌ الهی، نصرت از سوی خداوند خواهد بود. محور 
مقاومت از این آزمون با سربلندی بیرون آمد و آتش‌بس را بر دشمن تحمیل کرد 

و اما آنچه تغییر نمی‌کند هدف، راهبرد و نقشه راه بنیادین ما می‌باشد. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پیرامون اهداف سفر 
رسمی خود به همسایه شرقی پاکستان نیز گفت: مراقبت از مرزهای دو کشور دوست 
و برادر نیازمند نیرو و قدرت بیشتری است، چرا که دشمنان درصدد سوءاستفاده از 

مرزهای ما هستند، از این‌رو نیاز به همکاری و هماهنگی بیشتری داریم. 
وی متذکر شد: کار انسداد مرزهای مشترک را آغاز کردیم، تعدادی بازارچه‌های 
مرزی فعال شده و برخی دیگر نیز در مسیر بهره‌برداری قرار دارند و مهم است که 

مراودات تجاری و اقتصادی دو کشور توسعه یابد. 
سرلشکر باقری تاکید کرد: ایران و پاکستان در حوزه نیروهای مسلح باید به 
طور مشترک علیه عناصر و گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب بیشتر همکاری کنند 
تا بتوانیم ارتقای امنیت را شاهد باشیم.  وی اشاره کرد: در حوزه‌های آموزشی، 
اطلاعاتی، رزمایشی و صنعت دفاعی نیز با همتایان پاکستانی گفت‌وگو خواهیم 
داشت. این همکاری‌ها و هماهنگی را با طرف پاکستانی با جدیت دنبال می‌کنیم. 

در دیدار سردار باقری و فرمانده ارتش پاکستان مطرح شد

لزوم تحکیم اتحاد تهران و اسلام‌آباد 
در منطقه

سردار کارگر:

در حوزه ساخت تجهیزات نظامی
به خودکفایی رسیده‌ایم

پزشکیان: 

لازمه احداث نیروگاه‌های برق خورشیدی
تشکیل کنسرسیوم با محوریت معاونت انرژی وزارت نیرو‌ است

قالیباف:

مولدسازی، بزرگ‌ترین فرصت وزارت ورزش برای تحول در زیرساخت‌ها است

جلسه پیگیری تسریع در اجرای طرح‌های 
احداث نیروگاه‌های تولید برق از انرژی‌های 
تجدیدپذیر با تمرکز بر نیروگاه‌های برق 
خورشیدی، به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل شد. 
در ادامه پیگیری اجرای طرح‌های احداث نیروگاه‌های 
تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر، در جلسه‌ای که روز 
گذشته به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد، معاون 
وزیر و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
انرژی برق وزارت نیرو )ساتبا(، مدیرعامل گروه مالی 
گردشگری، رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، گزارش‌هایی از 
مجموع اقدامات انجام شده در زمینه اجرای تصمیم دولت 
برای احداث حداقل 30 هزار مگاوات ظرفیت تولید برق 

از این محل ارائه کردند. 
رئیس‌جمهور پس از استماع این گزارش‌ها اظهار 
داشت: نکته اصلی و محوری برای ما رسیدن به نصابی 
از ظرفیت تولید برق است که بتوان با تکیه بر آن دوره 
پیک مصرف تابستان سال آینده را به شکل مطلوب 

مدیریت کرد. 
پزشکیان افزود: بهترین روش برای پیشبرد اجرای 
این تصمیم این است که یک کنسرسیوم با محوریت 
معاونت انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق 
وزارت نیرو و با مشارکت مجموعه‌های مالی و بانکی و 
همه بخش‌هایی که قصد و انگیزه مشارکت در احداث 
نیروگاه‌های بزرگ و کوچک خورشیدی دارند، تشکیل 
شود تا به شکل یک‌جا و کلی برای خرید پنل‌های 

خورشیدی اقدام کند. 
رئیس‌جمهور تاکید کرد: کنسرسیوم مذکور 
به‌روزترین و مناسب‌ترین پنل‌ها و تجهیزات نیروگاهی 
مورد نیاز را با کمترین قیمت و بالاترین کیفیت 
تامین و در داخل میان مجریان توزیع کند تا کار در 
سریع‌ترین زمان ممکن و با کمترین هزینه و بهترین 

کیفیت اجرا شود. 
بر این اساس مقرر شد شیوه‌نامه اجرای این تصمیم 
در جلسه‌ای به میزبانی سازمان برنامه و بودجه تدوین 
و در جلسه دیگری با حضور حاضران فعلی و به ریاست 

رئیس‌جمهور، برای اجرا به تصویب نهائی برسد.
 روابط عمومی در معنای واقعی خود 

می‌تواند بستر وفاق و همدلی و همکاری باشد
خبر دیگر اینکه، مسعود پزشکیان در پیامی به 
»بیستمین دوره سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی«، 
با موضوع »بررسی نقش روابط عمومی در ایجاد وفاق 
سازمانی، ملی و جهانی« تصریح کرد: رویکرد یک روابط 
عمومی قوی، علمی و کارآمد، باید تامین عدالت ارتباطی 
و اجرای حق و عدالت در توزیع و نشر آگاهی و انعکاس 
عاقلانه ضعف‌ها، نقدها و خواسته‌های مردم به مسئولان و 
تصمیم‌گیرندگان باشد. تردیدی نیست که در این مسیر 
باید صداقت، ارائه اطلاعات مطمئن، شفافیت و راستگویی 

و در کل، اخلاق ارتباطی، سرلوحه فعالیت‌ها باشد. 
در متن این پیام آمده است: 

با سلام به همه دست‌اندرکاران و تلاشگران روابط 
عمومی، از توجه شما به موضوع »وفاق« و توجه به 
نقشی که هنر هشتم می‌تواند در این زمینه ایفا کند، 

تقدیر می‌کنم. 
تردیدی نیست که با ظهور رسانه‌های جدید، به ویژه 
سازمان‌های اجتماعی، آگاهی روزافزون افکار عمومی و 
نیز افزایش انتظارات ذی‌نفعان »روابط عمومی« به عنوان 
مدیریت ارتباطات یک سازمان با گروه‌های اجتماعی 
مرتبط، اهمیت بسیاری پیدا کرده و آن را به عنوان راهکار 
استراتژیک و کلیدی در عصر حاضر مطرح کرده است. 
بر همین مبنا یک روابط عمومی قوی، علمی و 
کارآمد، برگ برنده مدیران در عصر حاضر است و با چنین 
توانی، می‌توان از یکسو پیوسته نبض افکار عمومی را به 
دست گرفت و با آن، تعامل شایسته‌ای کرد و از سوی 
دیگر، اطلاعات لازم را به شکل شایسته و عادلانه در 

اختیار مردم قرار داد. 
اگر بتوانیم زمینه‌های استقرار یک روابط عمومی 
قوی را فراهم کنیم و به آن دست بیابیم، می‌توانیم از 
چنین ظرفیت و توان ارزشمندی برای کمک به ایجاد 
و توسعه »وفاق« در سطوح مختلف سازمانی، ملی و 

بین‌المللی استفاده کنیم. 
قطعاً، روابط عمومی در معنای واقعی خود، راهبرد 
تکیه بر اشتراکات و دوری از اختلافات و اقدام برای 
حل و فصل آنها از طریق گفت و شنود واقعی، انتقادی 
و آزادانه است؛ درون‌مایه این نوع روابط عمومی تکریم 
انسان و پاسداری از کرامت اوست و نهایت تلاش شما 
دست‌اندرکاران روابط عمومی، باید کسب رضایت 
ذی‌نفعان مختلف باشد؛ دستاوردی که می‌تواند بستر 
وفاق، همدلی، همراهی، همکاری و موفقیت را فراهم 

سازد. 
همچنین، رویکرد یک روابط عمومی قوی، علمی و 
کارآمد، باید تامین عدالت ارتباطی و اجرای حق و عدالت 
در توزیع و نشر آگاهی و انعکاس عاقلانه ضعف‌ها، نقدها 
و خواسته‌های مردم به مسئولان و تصمیم‌گیرندگان 
باشد. تردیدی نیست که در این مسیر باید صداقت، 
ارائه اطلاعات مطمئن، شفافیت و راستگویی و در کل، 

اخلاق ارتباطی، سرلوحه فعالیت‌ها باشد. 

امیدوارم زیرساخت‌های استقرار این نوع روابط 
عمومی در کشور فراهم شود تا بتوانیم از ثمرات آن برای 
بهبود و تقویت ارتباط دولت- ملت، خدمت هرچه بیشتر 
به افکار عمومی، دستیابی به وفاق رسانه‌ای و توسعه 

همدلی اجتماعی و سیاسی بهره‌مند شویم. 
ضمن تشکر از برگزارکنندگان این رویداد، برای 
دست‌اندرکاران روابط عمومی در سطح ایران و جهان، 
توفیقات بیشتر و برای این رویداد علمی، آرزوی موفقیت 
دارم و بر استفاده از نتایج آن در توسعه »وفاق« و نیز 

سیاست‌گذاری‌های ارتباطی تاکید می‌کنم. 
دیدار معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان 

با پزشکیان
علاوه‌بر اخبار فوق، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
کشورمان در دیدار با شاهین مصطفی‌یف، معاون 
نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان که در صدر هیئتی 
به منظور شرکت در شانزدهمین کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ایران و آذربایجان به تهران سفر 
کرده بود، روابط دو کشور را برادرانه، دوستانه و متکی 
بر پیوندهای دینی و خویشاوندی توصیف کرد و گفت: 
ارتباطات صمیمی دو کشور و دو ملت ایران و آذربایجان 
فراتر از مرزهای جغرافیایی است و این روابط همواره 

استمرار داشته و خواهد داشت.
رئیس‌جمهور با اشاره به جایگاه ویژه جمهوری 
آذربایجان در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
تصریح کرد‌:‌ جمهوری اسلامی ایران توسعه ارتباطات و 
تعاملات با کشورهای همسایه و مسلمان را به عنوان 
سیاستی اصولی در دستور کار خود دارد و در این میان 
ارتباط با آذربایجان برای ما از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است و به دنبال گسترش روابط در همه زمینه‌ها میان 

دو کشور هستیم.
پزشکیان در ادامه به توافقات صورت گرفته و 
پروژه‌های مشترک در حال اجرا میان دو کشور در 
بخش‌های تجاری، انرژی و حمل‌ونقل اشاره کرده و 
اظهار داشت: استمرار و تقویت سطح این همکاری‌ها 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری آذربایجان را به 

شرکای راهبردی برای یکدیگر تبدیل خواهد کرد.
شاهین مصطفی‌یف معاون نخست‌وزیر جمهوری 

آذربایجان نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از 
ملاقات با مسعود پزشکیان و ابلاغ سلام‌های گرم آقای 
الهام علی‌اف رئیس‌جمهور این کشور، با تمجید از رویکرد 
تعامل‌گرا و وفاق محور رئیس‌جمهور به ویژه در قبال 
همسایگان، گفت: جمهوری آذربایجان طی دهه‌های 
گذشته از هیچ تلاشی برای گسترش ارتباط با جمهوری 
اسلامی ایران دریغ نکرده و از سوی دیگر تغییرات مهمی 
که در این مدت کوتاه ریاست جمهوری جنابعالی شاهد 
آن بوده‌ایم، نویدبخش آینده‌ای روشن در روابط دو کشور 

و وضعیت منطقه ما خواهد بود.
معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان اشتراکات 
دینی و فرهنگی و روابط دوستانه و برادرانه میان دو کشور 
را اصلی‌ترین عامل و انگیزه برای تقویت و توسعه روابط 
ایران و آذربایجان دانست و اظهار داشت‌:‌ ما همچنین 
ضمن قدردانی از نقش تاثیرگذار جمهوری اسلامی ایران 
در استقرار صلح و ثبات در منطقه معتقدیم که حل 
مسائل منطقه ما صرفا توسط کشورهای همین منطقه 
امکان‌پذیر خواهد بود و حضور کشورهای بیگانه در این 

زمینه کمکی به ما نخواهد خواهد کرد.
شاهین مصطفی‌یف در ادامه ضمن ارائه گزارشی 
تفصیلی از آخرین وضعیت روابط دو کشور به ویژه در 
بخش تجاری و اقتصادی و همچنین پروژه‌های مشترک 
در حال اجرا در بخش حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای و تبادل 
انرژی به پزشکیان گفت: هیئت عالی‌رتبه اقتصادی 
آذربایجان در این سفر خود به تهران به دنبال ترسیم 
نقشه راهی برای گسترش بیش از پیش روابط اقتصادی 
و تجاری با جمهوری اسامی ایران است و ما خواهان 

ایجاد همکاری راهبردی میان دو کشور هستیم.
معاون نخست‌وزیر آذربایجان همچنین دعوت 
رئیس‌جمهور آذربایجان از مسعود پزشکیان برای سفر 

به این کشور را ابلاغ کرد.
حذف تاثیر معدل پایه دهم در آزمون سراسری

خبر دیگر اینکه، در جلسه روز گذشته شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی به ریاست مسعود پزشکیان، موضوع تاثیر 
معدل در آزمون سراسری مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و با رای اکثریت اعضای این شورا تاثیر معدل پایه دهم 

در آزمون سراسری حذف شد. 

رئیس‌مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای با 
حضور وزیر ورزش و جوانان، ورزش را در حوزه‌های 
سلامت، اجتماعی و فرهنگی مهم دانست و آن را 
سبب برندسازی سبک زندگی ایرانی در حوزه 

بین‌المللی برشمرد. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
در جلسه‌ای که با حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش 
و جوانان و معاونان وی با موضوع بررسی مسائل حوزه 
ورزش در بهارستان برگزار شد، گفت: وزیر ورزش در 
حوزه زیرساخت دستی بر آتش دارد و امروز می‌تواند 

باعث تحول جدی در زمینه عمران ورزش شود. 
وی افزود: مجلس شورای اسامی آمادگی هر 
کمکی در این حوزه به وزارت ورزش را دارد. البته در 
این زمینه می‌توان به مولدسازی به عنوان بزرگ‌ترین 
فرصت وزارتخانه برای ایجاد تحول در زیرساخت‌ها اشاره 
و توجه کرد و بسترسازی خوبی در جریان برنامه هفتم 

برای پیشرفت این حوزه ایجاد کرده‌ایم که مولدسازی 
از جمله آن است. 

رئیس‌مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: درآمد 
حاصل از ارزش افزوده، اعتبارات عمرانی و مالیاتی یک 
طرف و درآمد حاصل از مولدسازی یک طرف دیگر 
است. البته ورزش در همه بخش‌ها، فرصت‌هایی در 
حوزه مولدسازی دارد که اگر همه ارکان‌های دولتی هم 
جمع شوند نمی‌توانند درآمدی به اندازه آن برای شما 

به دست بیاورند. 
رئیس قوه مقننه در ادامه با اشاره به دوره حضور 
خود در بسیج و نیروی انتظامی و توجهی که به حوزه 
ورزش داشت، تاکید کرد: همه اقداماتی که در این 
بخش‌ها در حوزه ورزش انجام دادم، با مردمی‌سازی انجام 
شد. چرا که مردمی‌سازی در ورزش اساس کار محسوب 
می‌شود و باید تا جایی که ممکن است از دولتی کردن 

آن خودداری کرد. 

قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود بر استفاده 
وزارت ورزش از ظرفیت تولیدکنندگان و تجار بر اساس 
احکام برنامه هفتم پیشرفت در حوزه مردمی‌سازی 
اشاره کرد: وزارت ورزش می‌تواند مجموعه‌های ورزشی 
را ذیل بخش خصوصی و واحدهای تولیدی قرار دهد 
به گونه‌ای که دو طرف به آن دسترسی داشته باشند؛ 
این از مطالبات مجلس شورای اسلامی بوده و به همت 

وزارت ورزش بستگی دارد. 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی در ادامه رابطه ورزش 
و اقتصاد را رابطه‌ای مستقیم دانست و افزود: ورزش در 
حوزه‌های سامت، اجتماعی و فرهنگی مهم است و 
می‌تواند بزرگ‌ترین برندسازی از سبک زندگی ایرانی را 
در حوزه بین‌المللی انجام دهد و در دیپلماسی عمومی 
نقش بسیار مهمی در معرفی ایران و فرهنگ ایرانی و 

اسلامی داشته باشد. 
قالیباف همچنین در ادامه ضمن تاکید بر تأثیر 

ورزش در حوزه سلامت جسمی، روحی، نشاط و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی متذکر شد: طی ۱۲ سالی که در 
شهرداری بودم به هر میزان ورزش را توسعه دادیم، 
آسیب‌های اجتماعی کاهش یافت. امروز مهم‌ترین اوقات 
فراغت غنی شده در حوزه ورزش تعریف می‌شود که ما 
آن زمان بیش از ۴۰۰ زمین چمن در محلات تهران 
احداث کردیم تا نوجوانان بتوانند در این مکان‌ها اوقات 

فراغت خود را بگذرانند. 
رئیس‌مجلس شورای اسامی با ابراز امیدواری از 
ایجاد تحول در دوره جدید وزارت ورزش در دولت 
چهاردهم، عنوان کرد: وزارتخانه باید دقت کند که از 
موضوع مناطق محروم و زنان سرپرست خانوار غفلت 
نشود. شما باید این باور را داشته باشید که با اقدامات 
کوچک اما سیستماتیک و حتی گاهی اختصاص چند 
توپ و کفش، می‌توان تحول اساسی در شهرهای 

کوچک ایجاد کرد. 

غریب‌آبادی: آماده از سرگیری مذاکرات رفع تحریم هستیم
معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه با 
بیان اینکه توافق کردیم گفت‌وگو با اروپا را ادامه دهیم، 
گفت: ایران همانند گذشته، آمادگی برای آغاز و از سرگیری 

مذاکرات رفع تحریم را دارد.
کاظم غریب‌آبادی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت 
امور خارجه روز سه‌شنبه دوم بهمن‌ماه در جمع خبرنگاران و 
در حاشیه کنفرانس بزرگداشت هفتادوپنجمین سالگرد تصویب 
کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو در مرکز مطالعات سیاسی و 
بین‌المللی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران همانند 
گذشته، آمادگی برای آغاز و از سرگیری مذاکرات رفع تحریم را 
دارد. ما همیشه این اراده را داشتیم و اگر این اراده در طرف‌های 
دیگر نیز وجود داشته باشد، بر این باوریم که گفت‌وگوها شکل 

خواهد گرفت و به نتیجه خواهد رسید.
غریب‌آبادی خاطرنشان کرد: اگر برخی طرف‌ها سیاست و 
رویکرد دیگری را در پیش بگیرند، جمهوری اسامی ایران نیز 
متناسب با همان سیاست رویکرد خود را تنظیم خواهد کرد، ولی 
همچنان بر این باوریم که زمینه‌ها و فرصت‌های مناسب برای از 

سرگیری گفت‌وگو و رسیدن به تفاهم وجود دارد.
تحریم بر زندگی مردم تأثیر می‌گذارد

این دیپلمات ارشد ایرانی یادآور شد: همگان می‌دانند 
که برنامه هسته‌ای جمهوری اسامی ایران صلح‌آمیز است و 
تحریم‌های یکجانبه غیرقانونی هم به اهداف خود دست پیدا 

نکرده است.
وی افزود: انکار نمی‌کنیم که تحریم در هر صورت بر زندگی 
مردم تأثیر می‌گذارد، نه‌تنها در ایران، بلکه در هر کشور دیگر تحت 
تحریم، اما هدف واضح آن ایجاد تغییرات دیگری در کشورهای 
تحت تحریم‌ است و اینها به اهداف خودشان دست پیدا نکردند.

توافق برای ادامه گفت‌وگو با اروپا
معاون وزیر خارجه بیان کرد: عاقلانه‌ترین کار این است که 
گفت‌وگوهای رفع تحریم آغاز شود و به مسیر صحیح و درست 
خود برگردیم.غریب‌آبادی با اشاره به سه دور گفت‌وگویی که با 
سه کشور اروپایی برگزار شده و دور سوم آن هفته گذشته در 
ژنو برگزار شد، اضافه کرد: توافق کردیم گفت‌وگو با اروپا را ادامه 
دهیم و تاریخ گفت‌وگوها را از طریق مشورت‌هایی که خواهیم 

داشت، تعیین خواهیم کرد.
غریب‌آبادی: اسرائیل جدی‌ترین ناقض

 حقوق بین‌الملل بشردوستانه است
غریب‌آبادی روز سه‌شنبه در کنفرانس بزرگداشت 
هفتادوپنجمین سالگرد تصویب کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو در 
مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه حضور 

یافت و به ایراد سخنرانی پرداخت.
جنگ تاریخی به قدمت آفرینش انسان دارد

معاون وزیر خارجه اظهار داشت: این کنوانسیون‌ها که نه‌تنها 
پایه‌گذار حقوق بین‌الملل بشردوستانه هستند، بلکه در این سال‌ها 
در برخی موارد نقشی اساسی در کاهش و رفع رنج‌های انسان‌ها 

در زمان جنگ‌ها و بحران‌های انسانی ایفا کرده‌اند. 
وی با بیان اینکه جنگ به عنوان پدیده‌ای شوم تاریخی به 
قدمت آفرینش انسان دارد، اظهار داشت: در این میان حقوق جنگ 
یا حقوق مخاصمات مسلحانه از جمله مباحث و موضوعاتی است 
که از آغاز شکل‌گیری حقوق بین‌الملل مورد بحث و بررسی قرار 
گرفته تا این پدیده تلخ را با موازین اخلاقی و انسانی منطبق کند.

غریب‌آبادی اضافه کرد: حقوق بشردوستانه با قبول این 
واقعیت پدیده مخرب به منظور کاهش آلام و احترام به کرامت 
انسان‌ها، حمایت از غیرنظامیان جلوگیری از تخریب اموال، محدود 
کردن آثار ناشی از جنگ و پیگرد و محاکمه و کیفر جنایتکاران 
جنگی، نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در کنترل و هدایت مخاصمات 

مسلحانه دارد. 
معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه ادامه داد: 
گزارش‌های سالانه سازمان ملل در مورد حفاظت از غیرنظامیان 
نشان می‌دهد که درگیری‌های مسلحانه همچنان با تعداد بالای 
مرگ و میر غیرنظامیان، مجروحان، افراد آواره و ناپدید شدن و 
تخریب و ویران شدن خانه‌ها، مدارس، بیمارستان‌ها و آسیب به 

زیرساخت‌های غیرنظامی همراه بوده است.
نقش سازمان ملل در وادار ساختن طرف‌های درگیری 

به پایبندی به حقوق بین‌الملل بشردوستانه
این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: حفاظت از غیرنظامیان 
نیازمند رویکردی جامع برای پیش‌بینی و کاهش چنین خطرات 
و رنج‌هایی است. تمام ت‌لاش‌ها باید در راستای اطمینان از رعایت 
قوانین بین‌المللی بشردوستانه صورت بگیرد و اینکه غیرنظامیان 
و اهداف غیرنظامی بدون توجه به صحنه جنگ مورد حفاظت 

قرار گیرند.
وی اضافه کرد: سازمان ملل در وادار ساختن طرف‌های 
درگیری به پایبندی به تعهدات و احترام به حقوق بین‌الملل 
بشردوستانه، دارای نقشی حیاتی است. علاوه‌بر این دولت‌ها باید 
برای اطمینان از رعایت حقوق بین‌الملل بشردوستانه اقدامات 

بیشتری انجام دهند.
غریب‌آبادی ادامه داد: کنوانسیون‌های ۱۹۴۹ ژنو و 
پروتکل‌های الحاقی سنگ بنای چارچوب‌های حقوقی برای 
حفاظت از غیرنظامیان و کسانی که در منازعات مسلحانه شرکت 

نمی‌کنند، هستند.
کشورها هرگز نباید غیرنظامیان را 

هدف حملات قرار دهند
وی بیان کرد: کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو در حقیقت 
پاسخی به نیازهای بشری در شرایط بحرانی جنگ‌ها و درگیری‌ها 
بودند. این کنوانسیون‌ها که به منظور حفظ کرامت انسانی در 
برابر خشونت‌های جنگی طراحی شدند به کشورهای امضاکننده 
این امکان را می‌دهد که اصول بنیادین حقوق بشر را حتی در 

پیچیده‌ترین شرایط مورد تأکید قرار دهند.
معاون وزیر خارجه اضافه کرد: دیوان بین‌المللی دادگستری در 
نظر مشورتی خود در سال ۱۹۹۶ در مورد »قانونی بودن تهدید یا 

استفاده از سلاح‌های هسته‌ای« بر دو اصل اساسی حقوق بین‌الملل 
بشردوستانه یعنی تمایز بین نظامیان و غیرنظامیان و ممنوعیت 
رنج‌های غیرضروری تأکید کرده است. دیوان به صراحت اعلام 
کرده کشورها هرگز نباید غیرنظامیان را هدف حملات قرار 
دهند. در نتیجه هرگز نباید از سلاح‌هایی استفاده کنند که قادر 

به تشخیص اهداف غیرنظامی و نظامی نیستند.
غریب‌آبادی گفت: به‌رغم الزام آور بودن قواعد بین‌المللی 
بشردوستانه، چالش جدی که جامعه بین‌المللی امروزه با آن 

مواجه است، عدم پایبندی طرفین درگیر به این قواعد است.
تشکیل کارگروه در قوه قضائیه

وی با ذکر این نکته که جمهوری اسامی ایران همواره به 
اصول بشردوستانه پایبند بوده، خاطرنشان کرد: ایران معتقد است 
نقض این حقوق نه‌تنها به حقوق انسان‌ها آسیب می‌رساند بلکه 
بر امنیت و ثبات جهانی تاثیر منفی می‌گذارد. در این سال‌ها ما 
شاهد بحران‌های انسانی متعددی در نقاط مختلف جهان بوده‌ایم 
که در بسیاری از این موارد نقض آشکار و بی‌رحمانه اصول حقوق 
بشردوستانه از جمله در برابر غیرنظامیان و افرادی که تحت تاثیر 

جنگ‌ها و درگیری‌ها قرار می‌گیرند، مشاهده شده است.
معاون وزیر خارجه افزود: معتقدیم اجرای کامل این 
کنوانسیون‌ها نه‌تنها نیازمند اراده سیاسی کشورهای عضو بلکه 
نیازمند تقویت سازوکارهای نظارتی و پاسخگویی به موارد نقض 

حقوق بشر در سطح جهانی است. 
غریب‌آبادی ادامه داد: برای اجرای بهتر مفاد کنوانسیون‌های 
۱۹۴۹ ژنو یک کارگروه ویژه در قوه قضائیه ایران برای تهیه 
پیش‌نویس قانون جدید با هدف جرم‌انگاری شنیع‌ترین جنایات 
بین‌المللی از جمله جنایات جنگی تشکیل شده است و اعضای 
آن شامل قضات عالی‌رتبه، دادستان‌ها، وکلا، اساتید برجسته 
دانشگاه‌ها و نمایندگان وزارت خارجه و دادگستری هستند. بعد 
از نهائی شدن این لایحه توسط هیئت وزیران برای تصویب به 

مجلس تقدیم خواهد شد.
 اسرائیل جدی‌ترین ناقض حقوق بین‌الملل بشردوستانه

وی افزود: مایه تأسف و نگرانی است که در غرب آسیا از 

جمله در سرزمین‌های اشغالی فلسطین اجرای قوانین بین‌المللی 
بشردوستانه به شدت نقض شده و می‌شود. جدی‌ترین نقض حقوق 
بین‌الملل بشردوستانه سیاست‌ها و اعمال سیستماتیک ضد انسانی 

و نژادپرستانه رژیم اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین است.
غریب‌آبادی ادامه داد: نسل‌کشی، ایجاد قحطی، کشتار 
وسیع غیرنظامیان از جمله کودکان، زنان و سالخوردگان، نابودی 
بیمارستان‌ها و سیستم بهداشت و درمان حمله به مساجد، 
کلیساها و تخریب عامدانه مراکز فرهنگی و تاریخی حمله علیه 
کارمندان بین‌المللی و خبرنگاران، تخریب منازل مسکونی و مزارع، 
کوچ اجباری و دسته‌جمعی مردم فلسطین، تداوم تجاوز و غصب 
سرزمین‌های فلسطین از طریق شهرک‌سازی، تنها بخشی از 

جنایاتی است که علیه ملت فلسطین ارتکاب شده است.
بی‌تفاوتی در مقابل بشریت

معاون وزیر خارجه ادامه داد: بی‌تفاوتی در مقابل این 
جنایات، بی‌تفاوتی در مقابل بشریت، کرامت و تمامیت روحی و 
جسمانی اوست. این بی‌تفاوتی باعث خواهد شد که مبانی حقوق 
بین‌الملل بشردوستانه که اخلاقی‌ترین و انسانی‌ترین مقررات 
حیات بین‌المللی هستند، سست و لرزان شده و باعث شود که 
جنایتکاران دیگر آن را به عنوان مجوزی تلقی کنند تا در آینده 

هر جنایتی را علیه انسان‌های بی‌گناه اعمال کنند.
نقض آشکار کنوانسیون چهارم ژنو توسط اسرائیل

وی اضافه کرد: تمام موارد فوق بدون توجه به این واقعیت 
است که رژیم اشغالگر اسرائیل طی دهه‌ها تعهدات خود به عنوان 
یک قدرت اشغالگر را که در کنوانسیون‌ چهارم ژنو ذکر شده است، 
آشکارا نقض کرده است. این امر توسط نهادهای مختلف سازمان 
ملل متحد از جمله ارگان قضائی اصلی آن دیوان بین‌المللی 
دادگستری در نظر مشورتی دیوار حائل در سال ۲۰۰۴ و همچنین 
آخرین نظر مشورتی آن در ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۴ در مورد »پیامدهای 
قانونی ناشی از سیاست‌ها و اقدامات اسرائیل در اراضی اشغالی 

فلسطین تأیید شده است.«
استانداردهای دوگانه

این دیپلمات ارشد ایرانی ادامه داد: جهان در حال حاضر 

با چالش‌ها و تنش‌های متعدد، در هم پیچیده و ظاهرا مزمنی 
مواجه است که تلاش‌های معدود و حرکت‌های محدود صورت 
گرفته برای حل و فصل آنها ناکافی است. زیرا عوامل ایجاد‌کننده 

این بحران‌ها با سرعت بیشتری عمل می‌کنند و پیش می‌روند.
غریب‌آبادی گفت: گرسنگی،‌ قحطی، آوارگی، تغییرات اقلیمی 
و بلایای طبیعی مانند سیل، جنگ، جابه‌جایی‌های اجباری، 
مهاجرت و پناهجویی، درگیری‌های مسلحانه و... بحران‌هایی 
هستند که به نظر می‌رسد جهان را در کنترل خویش درآورده‌اند.

وی افزود: این بحران‌ها که دومینووار در مناطق مختلف جهان 
در حال رخ دادن هستند، حلقه‌های به هم پیوسته‌ یک زنجیره 

تهدید‌کننده زندگی انسان‌ها محسوب می‌شوند.
معاون وزیر خارجه با بیان اینکه برخی کشورها که در 
موضوعات مختلف مدعی صاحب سبک هستند، برای پیشبرد 
برنامه‌های خود در زمینه‌های مختلف به استانداردهای دوگانه‌ای 
دست می‌زنند که بی‌ثباتی جهانی و نقض گسترده حقوق مردم 
را به دنبال دارد، اظهار داشت: این استانداردهای دوگانه در همه 
زمینه‌ها قابل مشاهده هستند، اما در زمینه حقوق بشر و حقوق 

بشردوستانه وضوح آشکارتری دارند.
مرتکبان جنایت در قبال اعمال خود پاسخگو باشند

غریب‌آبادی خاطرنشان کرد: تمامی اعضای کنوانسیون‌ها 
باید به تعهدات خود پایبند باشند و در برابر نقض‌های آشکار 
این اصول نه‌تنها سکوت نکنند، بلکه با همکاری‌های مشترک 
و استفاده از ابزارهای دیپلماتیک و قانونی از حقوق انسان‌ها در 
برابر جنگ‌ها و خصومت‌ها حمایت کنند. همچنین از تمامی 
اعضا خواستاریم که با عزم راسخ، همبستگی و همکاری بیشتر، 
گام‌های مؤثرتری در جهت تضمین رعایت حقوق بشردوستانه 
 بردارند و به حفظ کرامت انسانی در تمامی سطوح اهتمام 

بورزند.
به گزارش فارس، وی گفت: ما مسئولیت داریم اطمینان 
حاصل کنیم که هیچ فردی در جنگ‌ها و بحران‌ها از حقوق 
بنیادین خود محروم نخواهد شد و مرتکبان جنایت در قبال 

اعمال خود پاسخگو باشند.

اصفهان-خبرنگار يكهان: 
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
گفت: حرکت فولاد مبارکه اصفهان برای تولید 
انرژی‌های تجدیدپذیر و احداث نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی 

بسیار ارزشمند است.
 حجت‌الاسلام موسی احمدی، رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت خودتأمینی 
صنایع برای تأمین انرژی مورد نیاز خود تأکید کرد: 

اقدامات فولاد مبارکه در حوزه خود تأمینی الگوی سایر 
صنایع قرار گیرد.

حجت‌الاسام احمدی با بیان اینکه در شرایط فعلی 
که ناترازی در حوزه انرژی برای کشور مشکل‌ساز شده، 
گفت: تمامی سیستم‌ها وارد عرصه شده‌اند تا بتوانند ناترازی 
موجود در حوزه انرژی را برطرف کنند یا به حداقل برسانند. 
در این میان حرکت فولاد مبارکه برای تولید انرژی‌های 
تجدیدپذیر و احداث نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی بسیار ارزشمند 

است و می‌تواند الگوی سایر صنایع باشد. با چنین اقداماتی 
نه‌تنها می‌توان نیاز صنایع به برق را برطرف ساخت، بلکه 

می‌توان به شبکه سراسری نیز برق تزریق کرد.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی 
تصریح کرد: گزارش‌ها حاکی از آن است که فولاد مبارکه 
در بسیاری از جهات حرکت‌های خوبی داشته و از رشد 
قابل‌توجهی برخوردار بوده است که امیدواریم این اقدامات 

همچنان تداوم داشته باشد.

حرکت فولاد مبارکه اصفهان برای تولید انرژی‌های تجدیدپذیر 
و احداث نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی 


